כדי לקבוע את תפקיד המבע מסתמכים על כוונות הדובר, ההקשר, הידע המשותף לנמען ולמוען, הנסיבות, ההנגנה וציינים לשוניים.

במאמר זה אציג קבוצות מספר של משפטי שאלה שאינם מביעים שאלה ואדון במאפייניהם המבניים והלשוניים ובמשמעויותיהם. הדוגמות לקוחות מן העיתונים 'הארץ', 'ידיעות אחרונות' ו'כל העיר' על מוספיהם ומספרו של עמוס עוז 'פה ושם בארץ ישראל' בסתיו 1982 (תשמ"ג).

1. על משפטי שאלה המביעים טענה מודגשת ('שאלה רטורית')

משפטי שאלה שאינם מבקשים מידע, אלא מביעים טענה, מספקים מידע, קרויים בדרך כלל 'שאלות רטוריות'. נוסף עליהן יש סוגים אחרים של משפטי שאלה